180 respicendat, correspondet. Ad tria enim pertinet diversitas statuum, & officiorum in Ecclesia: primo ad ipsius perfectionem, juxta illud Apostoli, ad Ephes. 4. Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem Pastores, & Doctores, ad confirmationem Sanctorum in opus ministerii, in edificationem corporis Christi: donec occurramus omnes in unitatem fidei, & agnitionis Filii Dei in virum perfectum, in mensuram etatis plenitudinis Christi. Secundo pertinet ad necessitatem actionum, que in Ecclesia fieri debent, ad quas oportet diversos homines deputari, ut omnia sine confusione fiant, juxta doctrinam ejusdem Apostoli ad Rom. c. 12. Sicut in uno corpore multa membra habemus; omnia autem membra non eundem usum habent, ita multi unum Corpus sumus in Christo. Tertio vero ad pulchritudinem, & dignitatem pertinet, que in ordine ministrorum consistit. Unde Regina Saba 3. Regum 10. videns sapientiam Salomonis, & habitacula servorum, & ordines ministrantium, obstupuit, nec ultra spiritum habebat; oportet enim in Cathedralibus hanc constitueri Ministrorum differentiam, exemplo a D. Paulo adducto Epistola 2. ad Timotheum, c. 2. dicente: In magna autem domo non solum sunt vasa aurea, & argentea, sed & fictilia: ita Dignitatem, & Canonici constituentes primum gradum ad perfectionem pertinet, cum unum Corpus faciant cum Episcopo; Portionarii vero ad necessitatem actionum secundum varia ministeria eorum prebendis correspondentia, de quibus suo loco dicemus: ceteri vero Beneficiati, & Ministri ad pulchritudinem, & ordinem spectant; de quibus latè videndus D. Thomas 2. 2. q. 183. art. 2. & 3. & plures alii, quos longa serie sequitur Theodorus de Rubens apud Gratianum dist. 298. ex num. 16. cum pluribus seqq.

CAPUT XV.

De variis nominibus Ecclesiarum Cathedralium.

S V M M A R I V M.

De vocum, seu nominum proprietate quaestiones inferre alicui, 1.
 Nominis explicatio quando necessaria, 2.
 Nomen pluribus conveniens rem certam non reddit, 3.
 Res ex nomine intelligitur, 4.
 Nomina quare imposta rebus: & quid significant, 5. 13. & seqq.
 Nomina temporis veritate corrumpuntur, vel mutantur, 6.
 Scriptores de nomine, & origine rerum quare tractent, ibid. & 7.
 Nomina pulchra in magna estimatione sunt, 8.
 Nomina speciosa magno pretio vendenda si emere ea liceat, 9.
 Christiani quare Jeci, & non Jesuani appellati, 11.
 Nomen proprium alteri non est communicandum, nec despicendum, 12.
 Ex nomine persona ostenditur, 14.
 Que differunt nomine, differunt effectu, 15.
 Nomina particularia honorem conferunt in probanda qualitate, 16.
 Nomen ostendit qualitatem rei, 17.
 Et prerogativam, maioriatem, & superioritatem, 18.
 Nomina quare inveniunt, 19.
 Nomen amplitudinem, & excellentiam rei ostendit, 20.
 Nomen pro dignitate, & presentia sumitur, 21.
 Cathedralis Ecclesie per nomina demonstratur, 22.
 Nomina specialia quare Cathedralibus attribuantur, 23.
 A nomine non incipiendus Tractatus quando utilitas maior aliud postulat, 24.
 Ecclesie nomen quas significationes habeat, 25.
 Una & eadem res potest variis nominibus designari, 26.
 Ecclesie nomen quibus modis sumatur, vel invertatur, 27.
 Nomina Ecclesiarum communia, 28. & seqq.
 Quot sint, 29.
 Ecclesia quomodo initio Christianitatis appellata, 30.
 Quare non Tempora primitivis temporibus appellata, 31.
 Ecclesie quare Oratoria vocata, 32.
 Aedes sacre quare appellata sunt Ecclesie, 33.
 Concio quid erat apud Athenienses, 34.